
  2025 年 11 月 

早稲田アカデミー台北校 

小 4・小 5・小 6 未来診断テストのご案内 

 
平素は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

12 月に実施予定の未来診断テストにつきましてご案内いたします。 

 

☑高校受験を目指す方のファーストステップ！ 

『未来診断テスト』は、高校受験を目指す小学 5・6 年生のための無料のテストです。将来の高校受験

を視野に入れて、現在のお子様の学力を測ります。普段早稲田アカデミーにお通いの方も、お通いでない

方も、無料で受験いただけます。 

 

☑「高校受験を目指す小学生」の中での、お子様の立ち位置が分かる！ 

テストは英語・算数・国語・理科・社会の 5科目。算数・国語・理科・社会の問題の多くは公立小学校

の学習範囲から出題されますし、英語はレベルに応じて受験級をお選びいただけるため、初めて受ける

お子様にも最適です。高校受験を目指す小学生という母集団の中で、お子様の学習成果を試しましょう！ 

 

☑中学校進学後に求められる、学びの「心」「技」「体」を評価！ 

 5 科目のテストに加えて、学習に関するアンケートを実施。中学校での学びに必要な“意欲・姿勢” “学

習習慣” “探求心”などを数値化します。親子で結果を確認し、日頃の学習の振り返りに活用いただけ

ます。 

  

☑今の学力と学びの姿勢から、「オススメできる高校群」をご紹介！ 

 テスト結果とアンケート結果をクロス集計し、総合的にオススメできる高校群をご紹介します。お子

様が、遠い未来の高校受験で“どんな学校を目指せるのか”が分かります。 



  2025 年 11 月 

早稲田アカデミー台北校 

 

実施要項 

 

対象  ： 小学 4 年生・小学 5 年生・小学 6 年生 

日時  ： 2025 年 12 月 7 日（日） 

   12:50 集合・諸注意・アンケート 

13:05～13:35 国語 

13:45～14:15 算数 

14:25～14:35 理科 

14:40～14:50 社会 

15:00～15:20 英語 

受験料  ： 無料 

持ち物  ： 鉛筆、消しゴム 

申込方法   ： 下記内容を早稲田アカデミー台北校のホームページよりお申し込み 

ください。 

 

https://waseaca-singapore.com/taipei/  

 

１．学年＜小 4/小 5/小 6＞ 

２．受験者氏名  

３．氏名フリガナ  

４．氏名英語表記 

５．性別 

６．生年月日 

７．塾生/一般生 

８．電話番号（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。）  

９．保護者氏名（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。） 

10．住所（一般生のみご入力ください。塾生は不要です。） 

11．英語＜ベーシック/スタンダード/アドバンス＞ 

 

出題範囲   : 

【算数・国語・理科・社会】 

各学年とも小学校における 10 月頃までの既習範囲および思考力を問う問題 

 

【英語】 

ベーシック（英検®5 級レベル）・スタンダード（英検®4 級レベル）・アドバンス（英検®3



  2025 年 11 月 

早稲田アカデミー台北校 

級レベル）の 3 種類からお好きなものを受験いただけます。 

 

【アンケート】 

思考・行動パターンなどを問うアンケート 

 

ご注意  

※ １１/１２（水）正午１２時までにお申し込みください 

※ もしオンラインでの試験監督のもと自宅受験で実施となる場合、日時を再度変更する可

能性があり、詳細は受験申込者へ追ってご連絡いたします 


